
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

28.02.2017               № 41 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной  
Думы от 25.03.2015 № 306 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Протест прокурора Белохолуницкого района от 27.01.2017 
удовлетворить. 

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, 
утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 
№ 306 (с изменениями, внесенными решениями районной Думы 
от 18.12.2015 № 370, от 24.02.2016 № 375, от 22.06.2016 № 408, от 27.07.2016 
№ 416, от 09.01.017 № 34) (далее – Положение) - следующие изменения: 

«1.1. Пункт 3 статьи 12 главы 4 Положения изложить в новой 
редакции: 

«3. Средства резервного фонда администрации муниципального района 
направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том 
числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, 
предусмотренные принятым порядком использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации муниципального района и 
используются на основании постановления администрации муниципального 



2 
 

района о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда 
администрации района». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                                                       О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района                                                        Т.А. Телицина   


